[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.03.2024  № 176
О внесении изменения в постановление администрации округа от 13.06.2023 № 772
В соответствии со статьями 14, 15 Жилищного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», на основании Устава округа,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации округа от 13.06.2023 № 772 «О муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов» изменение, изложив приложение № 2 «Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  Глава округа                                                                       Д.А. Соловьев
Приложение к постановлению

администрации округа
от 12.03.2024   № 176
                                                                         «Приложение к постановлению

                                                                         администрации округа

                                                                         от 13.06.2023 № 772
СОСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, В ЦЕЛЯХ ИХ ПРИСПОСОБЛЕНИЯ

С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ  ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ
	Лебедев А.В.
	-
	первый заместитель главы округа, председатель комиссии;

	Логинова А.Д.
	-
	начальник отдела архитектуры и строительства администрации округа, заместитель председателя комиссии;

	Семёнова А.С.
	-
	старший методист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации округа, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Поспелова С.А.
	-
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации округа;

	Руководители территориальных управлений администрации округа, на территории которого находится обследуемое жилое помещение (по согласованию);

	Афоничева К.Д.
	-
	консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации округа;

	Трухина В.П.

	-
	председатель Районной общественной организации инвалидов (по согласованию);

	Шигина О.С.

	-

	директор БУСО ВО «КЦСОН района» (по согласованию);

Представитель Филиала Государственного Фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Вологодской области (по согласованию).».